
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Proyección Presupuestaria 2024 // EX-2024-00289656- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La necesidad de aprobar el Presupuesto de ingresos y gastos para el Ejercicio 2024 a fin de
permitir el normal desenvolvimiento de las actividades de la FACULTAD DE MATEMÁTICA,
ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA; y

CONSIDERANDO

Que el H. Consejo Superior de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA con fecha 3 de abril
del corriente año en su Resolución RHCS-2024-213-E-UNC-REC, aprobó el Presupuesto para el
Ejercicio 2024, sujeto a la disponibilidad de transferencias del gobierno nacional y a la efectiva
generación de los recursos propios de Universidad.

Que la Dra. Silvia Patricia de G. Silvetti, Decana de la FAMAF, ha presentado el informe con el
Presupuesto de Gastos y la estimación de Recursos de la facultad para el Ejercicio 2024, sujeto a
los recursos propios de la facultad y a la disponibilidad de transferencias según Resolución RHCS-
2024-213-E-UNC-REC.

Que el despacho de la Comisión de Presupuesto y Cuentas de la FAMAF, aconseja la aprobación
del presupuesto de gastos y la estimación de recursos para el año 2024.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA FÍSICA y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Presupuesto  para el Ejercicio 2024, de conformidad a lo indicado en el
ANEXO, que forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MAYO



DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 

 

 

 





ANEXO  


 
Ingresos inicio 2024  
 


Reconducido 2023 FAMAF 
Fondo de emergencia valor contable $ 221.632.726,77 (Anexo II) 


Compromisos contraídos $ 80.000.000,00 (Anexo II) 


  


Reconducido 2023 PROFOIN HCS 


 


$ 432.585.282,06 


 


 


$           29.280.000,00 


Total Reconducido 2023 $ 461.865.282,06 
 


 
Res HCS 2162/2023 (Inicio del ejercicio) y Res HCS 
213/2024 (F11, F16 y F12) 


 


Fuente 11 inciso 2 y 3 $          129.044.091,00 


Fuente 11 inciso 4 $  5.966.782,00 


Fuente 12 Adicional extraordinario a Unidades Académicas $            20.000.000,00 
Fuente 11 inciso 5, se paga desde el Área central por lo tanto no figura ($ 1.296.213)  


Subtotal Presupuesto HCS $ 155.010.873,00 


 
PROFOIN 


 
$   50.000.000,00 


TOTAL UNC Fuente 11, 12 y 16 $  205.010.873,00 


 
FAMAF Fuente 16 
Fuente 11 inciso 1- Saldo cierre ejercicio 2023. (actual F16) 


 
 


  $        40.092.486,00 


Subtotal fuente 16 FAMAF $    40.092.486,00 


  


Total FAMAF $    501.957.768,06 


  


TOTAL  $    706.968.641,06 


 


 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 







 
Gastos estimados  año 2024 


Rubros Montos ($) 


GESTION 4.000.000,00 


FONDO PARA CONTINGENCIAS 1.000.000,00 


FUNCIONAMIENTO 20.000.000,00 


LIMPIEZA 32.000.000,00 


MANTENIMIENTO 40,000,000,00 


INVERSIONES 20.000.000,00 


CONTRATOS 10.000.000,00 


LEF 500.000,00 


TALLER MECANICO 500.000,00 


TALLER ELECTRONICA 500.000,00 


LABORATORIO DE RADAR 300.000,00 


ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 10.000.000,00 


FALLA de CAJA 3.000.000,00 


BECAS 13.000.000,00 


BECAS PACENI 3.000.000,00 


PASANTIA 1.000.000,00 


AYUDANTIAS DE EXTENSION 5.000.000.00 


APORTE FAMAF A CICLO DE NIVELACION 1.000.000,00 


APORTE PLAN VES 500.000,00 


AYUDA A EVENTOS 2.000.000,00 


AYUDAS ECONOMICAS A ESTUDIANTES A REUNIONES 
CIENTIFICAS 


1.000.000,00 


Aporte TRIBUNALES DE TESIS 750.000,00 


Aporte CONCURSOS DOCENTES 750.000,00 


PROFESORES VISITANTES 7.500.000,00 


PROFOIN, Licitación 3 baños. Materiales Electricidad, plomeria, 
sanitarios baños  


27.600.000,00 


PROFOIN , Profesores visitantes 6.000.000,00 


PROFOIN , Impermeabilización Terraza LEF 1.400.000,00 


Total estimado año 2024 212.300.000,00 


  


 
 





	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-264-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-06T23:50:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:50:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:50:21-0300
	GDE UNC




